

خبر

جمعه قطعا عید فطر است

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به اعزام ۱۵۰ گروه برای استهلال ماه شوال گفت: کارشناسان رویت هلال ماه اعتقاد دارند هلال ماه شوال صبر پنجشنبه ۱۸ شهریورماه قابل رویت است. حجت‌الاسلام علیرضا موحذرداد عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری در گفت‌وگو با مهر در رابطه با استهلال ماه شوال گفت: ۱۵۰ گروه استهلال در استان‌های مختلف به رصد هلال ماه می‌پردازند. وی افزود: به علت حساسیت ماه شوال، تعداد گروه‌های استهلال این ماه نسبت به ۱۲۰ گروهی که برای استهلال ماه رمضان اعزام شدند افزایش یافته است. این گروه‌ها از سوی ستاد استهلال استان‌های مختلف برای استهلال اعزام می‌شوند. عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: گروه‌های استهلال در روزنظر پنجشنبه ۱۸ شهریورماه همراه با تجهیزات خود استهلال را آغاز می‌کنند. کارشناسان رویت هلال ماه در این نکته اختلافی ندارند که هلال ماه روز پنجشنبه قابل رویت بوده و روز جمعه ۱۹ شهریورماه عید فطر است.

استقبال رسمی امیر قطر از احمدی‌نژاد

محمود احمدی‌نژاد دیروز در راس هیاتی بلندپایه وارد دوحه پایتخت قطر شد و مورد استقبال «شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر و دیگر مقام‌های این کشور قرار گرفت. به گزارش ای‌رنا، ابتدا روسای جمهور دو کشور از یک‌ای احترام حاضر در میدان سان دیدند و سپس امیر قطر مقام‌های قطری را به آقای احمدی‌نژاد معرفی کرد. گسترش روابط دوجانبه، رزانی درباره تحولات منطقه، پیرویه فلسطین و سیل اخیر پاکستان و دیگر مسائل جهان اسلام از اهداف سفر یک‌روزه رئیس‌جمهوری به قطر است.

غیت احمدی‌نژاد در سفر استانی تهران

صادق محصولی به عنوان نماینده تام‌الاختیار رئیس‌جمهور و هیات دولت برای بررسی مشکلات و معضلات مردم تهران انتخاب شد.به گزارش فارس، در راستای دور سوم سفر احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور و هیات وزیران به استان تهران، صادق محصولی وزیر سفر و تامين اجتماعي و سه عنوان نماینده تام‌الاختیار رئیس‌جمهور و هیات دولت امروز در محل سالن اجتماعات فرمانداری تهران به مشکلات و معضلات مردم تهران می‌پردازد.

سفر استانی رئیس‌جمهور از امروز به مدت چهار روز آغاز شده است که در همین زمینه کار گروه فرهنگ و هنر اسان تهران صبح امروز به ریاست احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور، رحیم مشایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش و کشور، شماری از معاونین رئیس‌جمهور و نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و روسای بخش‌های فرهنگی استان در نهار ریاست‌جمهوری تشکیل شد.احمدی‌نژاد به دلیل سفر به دوحه در نخستین روز از سفر به تهران غایب بود.

سوءمدیریت‌ها نادیده گرفته نشود

آیت‌الله مکارم‌شیرازی با بیان اینکه همه ناکامی‌ها را نباید به بیگانگان نسبت داد، گفت: نادیده گرفتن سوءمدیریت اشتباه و خرافه است. به گزارش مهر، آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی در ادامه جلسات تفسیر قرآن که در شستام استان خمینی‌(ره) حرم حضرت معصومه(س) برگزار شد با بیان اینکه برخی افراد سوءمدیریت و عدم موفقیت خود را به گردن نحسی و شومی می‌اندازند، بیان کرد. اگر بخواهیم همه ناکامی‌ها را به بیگانگان نسبت داده و مسائل مربوط به سوءمدیریت را نادیده بگیریم، اشتباه و خرافه است.

گزارش آمانو منتشر می‌شود

گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران، امروز منتشر خواهد شد. به گزارش فارس، رئیس شورای حکام در جلسه گروه کشورهای آسیایی اعلام کرد قرار است گزارش آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد ایران و سوریه روز دوشنبه منتشر شود. بنا بر این گزارش نشست شورای حکام هفته آینده برگزار می‌شود.

واکنش به سخنگوی محمود عباس

گروسیه یا **گنسیه**: سخنگوی وزارت خارجه با انتقاد از اظهارات سخنگوی محمود عباس درباره رئیس‌جمهور ایران از وی خواست در اظهارنظرش و به کارگیری کلمات بیشتر دقت کند. این واکنش از آنجایی ناشی شد که سخنگوی محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، در واکنش به صحبت‌های رئیس‌جمهوری ایران در مورد مذاکرات بین اعراب و اسرائیل، محمود احمدی‌نژاد را نماینده مردم ایران ندانست و مدعی شد احمدی‌نژاد حق ندارد در مورد مسائل فلسطین و اظهارنظر کند. وی مدعی شده بود تشکیلات خودگردان در سال‌ها مبارزه برای به دست آوردن حقوق ملی خود شهید و زندانی داده و تنها کسی که نمایندگی مردم فلسطین را بر عهده دارد ابومازن است که در انتخابات آزاد و جوانمردانه از سوی مردم فلسطین انتخاب شده است. این اظهارات به همراه برخی اتهامات دیگر که مخاطب آنها محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری ایران بود رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه ایران را به واکنش واداشتند. وی با انتقاد از اظهارات نسجیده، توهین‌آمیز و خلاف منافع امت اسلامی سخنگوی محمود عباس درباره رئیس‌جمهور کشورمان گفت: ایشان باید در اظهارنظرش با دقت بیشتری از کلمات استفاده کند. وی با ذکر این نکته که رئیس‌جمهور محبوب کشور ما که با رافای طاعت ملت انتخاب شد به نمایندگی از ملت مواضع سیاست خارجی را اعلام می‌کند، افزود: همه تحرک مسئولان کشور ما و حضور پرشور مردم ایران در روز قدس، نشانگر علاقه‌مندی آنها به سرنوشت مردم فلسطین و سرزمین اشغالی آنهاست. مهمانپرست خاطرنشان کرد: بهتر است جریاناتی که در رابطه با مساله فلسطین فعالیت می‌کنند، موضوع وحدت گروه‌های فلسطینی و تامين حقوق اذست‌رفته ام ملت را دنبال کنند و از طرف ملت فلسطین حاضر به عقب‌نشینی از حقوق اصلی آنها نشوند و تا بازگرداندن همه آوارگان فلسطینی به سرزمین اصلی‌شان و برگشتن اشغالگران به سرزمین‌های خودشان و برقراری امنیت و رفاه برای مردم فلسطین و کشتن محاصره صهیونیست‌ها، دست از تلاش برندارند و گرفتار توطئه‌های صهیونیستی و حامیان آنها نشوند. سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه هرگونه اختلاف نظر در بین گروه‌های فلسطینی و ایجاد تنش بین مردم مبارز فلسطین می‌تواند در راستای افتادن در دام صهیونیست‌ها باشد، یادآور شد: پرهیز از افتادن در دام صهیونیست‌ها هر همه واجب است. مهمانپرست ادامه داد: تاثیر پذیرفتن از دشمنان جهان اسلام که برای مقابله با نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دائما در حال طراحی توطئه هستند و پحت مربوط به انتخابات سال گذشته در کشور ما را به عنوان صهیونیست برای ادامه شیطنت‌های خود دنبال می‌کردند، منافع صهیونیست‌ها در کشورهای حامی صهیونیست را تامين کرده و باید هوشار بود تاخواست در جهت مخالفت با منافع ترک‌گرن حاکمی ملت فلسطین یعنی ملت بزرگ ایران حرکت کنند.

مقام معظم رهبری در دیدار با صدها نفر از استادان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی:

کشور نیازمند جهاد علمی در همه عرصه‌هاست



برکنه و حاوی پیشنهادهای اجرایی برشمرند و افزودند: ایده جدید دانشگاه حکمت‌نیا، پیشنهاد تشکیل رصدخانه پیشرفت فرهنگ علمی کشور و تأکید بر اهمیت علوم انسانی از رویای مختلف، از جمله نکات مهمی بود که اندیشمندان مطرح بیان کردند. رهبر انقلاب اسلامی، انتقاد یکی از استادان درباره قدیمی بودن و تغییر نکردن سرفصل‌های علوم انسانی را، ایرادی وارد دانستند و خاطرنشان کردند: این عیب، نشان‌دهنده نبود جرات برای ورود به مناقشه فکری است که باید با لیبرال‌مورکراسی غربی وجود داشته باشد. ایشان بیان پاسخ‌های مستدل اسلامی را درباره مسائل مطرح در علوم انسانی، روش صحیح مناقشه با علوم انسانی غربی دانستند و افزودند: استادان حوزه و دانشگاه‌ها باید با شجاعت در این دیدار را بسیار خرسندکننده، متعون،

طرح دو شکایت از رئیس مجلس

نماینده دیگر مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز به خاطر بررسی و تصویب وقف اموال دانشگاه آزاد، از آقای لاریجانی به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کرده بود. رسایی در این مصاحبه، کمیسیون اصل ۹۰ را موظف به پاسخگویی شکایت نمایندگان از علی لاریجانی دانسته است. این شکایت اما پایان کار با لاریجانی نیست ،چه آنکه رسایی که با لیستی از نمایندگان معترض به لاریجانی به جمع خبرنگاران آمده خبر داده که بعد از رسیدگی به شکایاتمان در کمیسیون اصل ۹۰ قصه داریم سده ۲۵ آیین‌نامه که مقرر می‌دارد ۲۵ نماینده می‌توانند از عملکرد رئیس مجلس به کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس شکایت کنند، شکایت دیگری را از آقای لاریجانی به کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس تسلیم خواهیم کرد. با این وجود حسین اسلامی سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ توضیح رسیدگی به این شکایات را مستلزم ارائه مستندات آنها کرده است. از نگاه وی ، مستندات آن است که منطق بر اصل، ماده یا یک قانون باشد، در غیر این صورت هر کس می‌تواند گزارشی نوشته و علیه یک فرد اعدا کند. شکایات باید مربوط به اداره جلسات باشد که حتی در مواقعی هم نیاز به رای نمایندگان دارد اما در کمیسیون اصل ۹۰ به شکایات رسیدگی می‌شود که کاملاً منطق با قانون بوده و مبنای حقوقی داشته باشد. وی تکلیف کمیسیون اصل ۹۰ را معترضان مشخص کرده که در صورتی که شکایاتی حائز شرایط فوق باشد، دیگر برای کمیسیون اصل ۹۰ شخص مهم نیست. اسلامی با اشاره به شکایات برخی نمایندگان از هیات رئیسه مجلس گفت: آقای نادران و برخی نمایندگان اخیراً از هیات رئیسه شکایت کردند و در این باره مستنداتی را در قالب گزارش ارائه دادند، اما کمترین گزارش را مستندات نمی‌داند. وی در خصوص شکایت الیاس نادران و برخی نمایندگان از هیات رئیسه در تهرـان و برخی دیگر از نمایندگان در اعتراض به رفتارهای غیرقانونی آقای لاریجانی به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کرده بودند. نماینده مردم تهران یادآور شد الیاس نادران

این گونه افراد را موریه‌های مخرب و ویرانگر خواندند و خاطرنشان کردند: طبیعاً هر حرکت عظیم ملت ایران، مانند هر حرکت اجتماعی تاریخی با چالش‌هایی روبروست اما نهال انقلاب اسلامی امروز به شجره طیبه‌ای تبدیل شده و ایران، با طراوت تمام در حال رشد و پیشرفت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید فکر را بسیار مهم و حتی دشوارتر از تولید علم دانستند و افزودند: ایران مهد فلسفه است و لازم است استادان حوزه‌ها و دانشگاه‌ها، در زمینه تولید فکر منبث از نگاه فلسفی تلاش کنند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مراحل نهایی تصویب نقشه جامع علمی کشور تأکید کردند: این نقشه، به برنامه اجرایی نیاز دارد و مسئولان دستگاه‌های ذی‌ربط برای تحقق نقشه جامع علمی، برنامه‌ای دقیق تدوین کنند. ایشان التزام همه مراکز علمی –تحقیقاتی به نقشه جامع علمی را ضروری خواندند و افزودند نقشه جامع علمی، زنده و پویا و به روز باشد و بر اجرای دقیق آن نظارت شود.رهبر انقلاب اسلامی همچنین توسعه غیرهفمند آموزش عالی را موجب اتلاف بودجه و نیروی انسانی خواندند و افزودند: نیازهای اصلی کشور را در حوزه‌های مختلف علوم و فناوری، شناسایی کنید تا تعداد دانشگاه‌ها و دانشجویان، رشته‌های لازم و سطوح این رشته‌ها براساس این نیازها مشخص شود و وزارت علوم و آموزش عالی نیز تنها براساس این اهداف، به توسعه آموزش عالی اقدام کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به روزهای آخر ماه مبارک رمضان، تلاش برای بهره‌گیری بیشتر از فضای لطیف، رحمت، نورایت، صفای الهی در این روزهای پایانی را توصیه کردند و افزودند:طهارت و صفای نفس برای همه انسان‌ها مفید است اما برای دانشمندان و استادان، لازم‌تر، مفیدتر و پرسودتر است زیرا منش و رفتار استاد در تکوین شخصیت جوان دانشجو بسیار تاثیرگذار است. ایشان از دیگر فواید طهارت نفس و معنویت استاد را تشخیص جهت درست در حرکت علمی دانستند. در پایان این دیدار نماز مغرب و عشاء به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اقامه شد و سپس حضارن روزه خود را به همراه رهبر انقلاب اسلامی افطار کردند.

تلاش برای عدم فروش تسلیحات به ایران

خلال حمله سال ۲۰۰۶ این رژیم به جنوب لبنان از سوی حزب‌الله لبنان به شدت به توانایی ارتش اسرائیل ضربه وارد کرد. اما همچنان موضوع فروش اس-۳۰۰ روسیه به ایران از اهمیت فوق‌العاده‌ای برای سردمداران تل‌آویو برخوردار است. روزنامه جروزالهمپست در این مورد اضافه کرد: «اسرائیل می‌دارد، روسیه در این مورد بارها پیغام‌های دوگانه‌ای فرستاده است، پس از تصویب تحریم‌های جدید سازمان ملل این کشور عنوان کرد این تحریم‌ها مشمول اس-۳۰۰ نمی‌شود و سپس می‌گوید این مورد مشمول تحریم‌ها نمی‌شود. به نظر می‌رسد اسرائیل نیز از آب و هوای دوگانه سیاسی در روسیه گیج شده است. البته روسیه چندی است که هدف دیدارهای خود را در‌دست‌تر انتخاب می‌کند. شاید برخلاف نظر بسیاری از شاهدان بیرونی تمامی قدرت مسکو در دستان پوتین نباشد و جنگ قدرت بین حلقه قدرت پوتین و حلقه قدرت مدودف ادامه داشته باشد، اما کسی که در روسیه سر طابان روابط فروش تسلیحات را در دست دارد کسی نیست جز شخص آقای نخست‌وزیر ولادیمیر پوتین. او سررشته صنایع مهم را در دست نگه داشته است. سرگئی کریکوو رئیس شرکت روس‌اتم که سازنده نیروگاه‌های هسته‌ای در روسیه است و نیروگاه بوشهر توسط این شرکت تکمیل شده است، از نزدیکان پوتین است. رئیس شرکت سازنده سامانه‌های اس-۳۰۰ نیز از کسانی است که در حلقه قدرت پوتین جای می‌گیرد و از نزدیکان وی است. حتی بسیاری معتقدند مصاحبه جنجالی رئیس کمپانی سازنده سامانه اس-۳۰۰ در راستای جنگ قدرت بین پوتین و مدودف بوده است. رئیس این کمپانی با اعلام اینکه این سامانه هیچ مشکل فنی ندارد و عدم واگذاری آن به ایران کاملاً به دلایل سیاسی است اظهارات نزدیکان و شخص مدودف را زیر سوال برد. شاید به ریاست‌جمهوری رسیدن دوباره پوتین در روسیه به نقطه عطفی برای تحویل اس-۳۰۰ به ایران بدل شود.

تجاری خارجی و حتی داخلی ما و مسیر اقتصاد ایران در معاملات جهانی را با مشکل روبه‌رو می‌سازد. این درحالی است که اقتصاد کشورهای عربی همسایه حاشیه خلیج فارس و عربستان سعودی و ترکیه فرصت را مغتنم شمرده و به سرعت در پی جذب سرمایه‌ها و مراودات اقتصادی خارجی در تلاش‌اند، لذا به راستی معلوم نیست استقبال برخی دولتمردان اقتصادی و سیاسی از تشدید تحریم‌ها از چه منطق علمی پیروی می‌کند. آیا شکوفایی اقتصادی و گسترش روابط تجاری و دستیابی به تراز تجاری مثبت در شرایط آزادی اقتصادی و رقابت‌پذیری و برخورداری از روابط پولی و بانکی شفاف و صریح مبتنی بر قواعد پولی و بانکی بین‌المللی و به طور کلی استقرار وضعیت تعامل مطلوب با اقتصاد جهانی بیشتر میسر است یا قرار گرفتن در وضعیت تحریم. این در حالی است که امریکا در پی تصویب دور چهارم تحریم‌های یکجانبه علیه ایران و تشدید فشار بر تضعیف اقتصاد کشور است. بر این اساس لازم است سیاستگذاران ما هرچه زودتر راهی برای برون‌رفت از مشکلات یادشده بیابند که فردا بسیار دیر خواهد بود.

تشکیل کمیته‌ای را صادر کرد که به کمیته حقیقت‌یاب موسوم شد که بنا بود حادثه حمله به کوی دانشگاه را در کنار حمله به مجتمع سبحان پیگیری کند. بعد از تشکیل این کمیته بود که حمیدرضا کاغذویان نماینده اصولگرای مجلس حادثه کوی دانشگاه را از واقعه ۱۸ تیر ۷۸ بدتر خواند و قول داد کمیته حقیقت‌یاب هویت «لباس شخصی»ها را فاش کند. حال شکی نیست که مسئولان تهران بزرگ در راس یک نظام نفاذی حرکت این طیف را محکوم و انتساب فعالیت‌های این دسته و رسته به سپاه و بسیج را رد کرد و به این ترتیب دومین واکنش مسئولان ارشد نظامی درباره روز قدس امسال را رقم زد، چرا که روز شنبه سردار اسماعیل احمدی‌مقدم مانور «مهار جرئت» را پایتخت یک روز پیش از روز قدس را «بدسلطیگی» خواند.

حاشیه مجلس

با عوامل شبنامه‌های کرمانشاه برخورد شود
شش نماینده مجلس به وزیر کشور در خصوص دستور قاطع برای برخورد با عوامل صدور شبنامه‌ها و اطلاعیه‌های تفرقه‌انگیز در شهر کرمانشاه تذکر دادند.

استیضاح وزیر کشاورزی به تعویق افتاد
کریمی‌راد از طراحان استیضاح وزیر کشاورزی از به تعویق افتادن چندباره اعلام استیضاح وزیر به دلیل در پیش بودن تعطیلات دوهفته‌ای مجلس خبر داد و گفت: آقای خلیلیان «لوک خوش‌شانس» است.

احمدی‌نژاد به معیشت ارشاد توجه کند
جعفری نماینده سسیرم از احمدی‌نژاد خواست وضعیت معیشتی کارکنان وزارت فرهنگ و ارشاد را مورد رسیدگی قرار دهد.

ادامه تجمع فرهنگیان
فارس گزارش داد، تعدادی از معلمان و فرهنگیان وزارت آموزش و پرورش در اعتراض به اخراج همکاران حق‌التدریسی خود، مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.

وزیر ارتباطات به مجلس می‌رود
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز از حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این کمیسیون خبر داد و به مهر گفت: رضا قلی‌پور روز سه‌شنبه در کمیسیون صنایع و معادن مجلس حاضر می‌شود و از گزارش تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت مخابرات ایران دفاع خواهد کرد. حمیدرضا فولادگر گفت: گزارش تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت مخابرات ایران پس از بررسی‌های فراوان در کمیسیون صنایع به تصویب رسیده و در صحن مجلس قرائت می‌شود.

بیانیه هتداران درباره اظهارات ناداران
جامعه هتداران ایران خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی درباره اظهارات یک نماینده عینی بر سرور مشروب و رقص مختلط در هتل‌های محل اقامت مهمانان همایش ایرانیان خارج از کشور بیانیه‌ای صادر کرد.

طرح نظارت مجلس بر مجلس ارائه شد
نایبرئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: طرح نظارت مجلس بر مجلس با امدای ۱۵۶ نماینده به هیاترئیس‌تجوبل داده شد. به گزارش مهر حسین اسلامی افزود: این طرح ضوابط نظارت بیشتر بر مجلس را مشخص می‌کند.

افزایش تعطیلات عیدفطر به سه‌شنبه موکل شد
سیدشهاب‌الدین صدر که ریاست جلسه علنی را بر عهده داشت با اشاره به درخواست بیش از ۵۰ تن از نمایندگان مجلس برای در اولویت قرار گرفتن این طرح اظهار داشت: اگر همکاران درخواست تصویب اصرار دارند به بررسی آن ندارند، این بررسی در روز سه‌شنبه انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا وی افزود: اگر تمایل دارید این کار صورت گیرد، باید حداقل یک ساعت تعطیل تمدید شود و برای تمدید زمان جلسه نیز نمایندگان باید رای دهند. بنابراین گزارش پس از رای گیری، نمایندگان با ۵۵ رای موافق و ۱۱۳ رای مخالف، با تمدید جلسه به مدت یک ساعت مخالفت کردند و عملاً بررسی این طرح به روز سه‌شنبه موکل شد.

خلاء مدیریت فرهنگی در مساجد
مرکز پژوهش‌های مجلس با انتشار گزارشی بر ضرورت محلی‌سازی فعالیت‌های فرهنگی با محوریت مساجد تأکید کرد. به گزارش فارس در این گزارش آمده است: مساجد تا رسیدن به جایگاهی برای مدیریت فرهنگی محله، فاصله زیادی دارند. مهم‌ترین اهداف فرهنگی کشور در مساجد تنها از طریق یک نظام تبلیغی، انسانی، محلی قابل تحقق می‌باشد. در این گزارش بر تدوین برنامه‌ای جامع و دقیق برای اصلاح وضعیت مساجد و آمادسازی آنها جهت واگذاری مدیریت فرهنگی محلات تأکید شده است.

توقف بررسی لایحه حمایت خانواده

نمایندگان مجلس بررسی‌ماهه پایانی لایحه حمایت خانواده را تا اعلام نظر در کمیسیون در خصوص مواد جنجالی این لایحه متوقف کرد. به گزارش فارس، نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز مواد ۲۸ و ۵۸ لایحه حمایت خانواده را بررسی و تصویب نهایی کردند.

ادامه از صفحه اول

آیا اجرای عدالت بین همسران ممکن است
البته قانونگذاری‌های بعدی در راستای تعدیل و تنظیم این اختیار مطلق و حمایت از خان‌ها که معمولاً تحت سیطره اقتصادی شوهر هستند و احتمالاً به همین علت زندگی مشترک را «تحمیل» می‌کنند، بوده است. اما حتی باید گفت اگر خامی حریف و تخصصی نداشته و از حمایت پدر و مادر و خانواده رونمند و قدرتمندی هم برخوردار نباشد ضوابط موجود دردی از وی دوا نخواهد کرد. مهریه‌اش با اعصار شوهر قابل وصول نخواهد بود و اجرت‌المثل خدماتش در خانه شوهر نیز- البته اگر بتواند ثابت کند که قصد تبرع نداشته (در اینجا اصل معکوس شده)- سرنوشتی بهتر از مهریه نخواهد داشت و در نهایت ناچار خواهد شد «جانش را برادر و بگریزد». تازه این در حالی است که شوهر متقاضی طلاق باشد که به حکم قانون اجرای سیفه طلاق منوط به ایفای حقوق مالی زوجه‌است. در حالی که زوجه متقاضی طلاق است، زوج به ایفای فوری حقوق مالی او مکلف نیست و مطالبه آنجا که به وجود آکاتالکی که گفتیم - دادگاه به ره دلیل، به شوهر اجازه ازدواج مجدد می‌دهد، باید برای زوجه حق طلاق با دریافت کلیه حقوقش (و البته استفاده از بیمه‌های که عرض کردیم، در صورت وجود) قائل شود. جای پیش‌بینی این موارد «قانون حمایت خانواده» و وقت نباشد پاکوتون است.

مطالب اخیر را از این جهت نوشتم که به اینجا برس-

عدم استقلال مالی و اقتصادی خانها توازن و تعادل